
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi

Via Salvemini, 3 – 26900 LODI (LO) tel. 037150867
C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodi.edu.it

cpialodi@gmail.com lomm022001@istruzione.it lomm022001@pec.istruzione.it

Lodi, 24 giugno 2024

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO
ALL’ALBO
AGLI ATTI

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP - AVVISO - 59369, 19/04/2024, FSE+,
Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE
ESO4.6.A4.
CUP: B14D2400144007
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-500
Titolo del progetto: A scuola di inclusione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025;
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali;
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi;
VISTA la delibera del Collegio Docenti n.49 del 21/06/2024 di adesione al PIANO SCUOLA
ESTATE m_pi. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALE U.0059369 del 19-04-2024;
VISTA la dichiarazione di impegno del D.S. prot. n. 534 del 30/05/2024 per l’acquisizione delle
delibere degli organi collegiali per l’adesione al PIANO SCUOLA ESTATE m_pi.
AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALE U.0059369 del 19-04-2024;
VISTA la candidatura del 23-05-2024, cod. cand.4345, prot. 72359;
VISTA l’autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa
all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025 con la quale si assegna a
codesto Istituto il finanziamento di € 16.191,00;
VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. n. 616/IV.5 del 24/06/2024;
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il D.L. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;
RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico;

LOMM022001 - cpialo - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000618 - 24/06/2024 - VII - U

mailto:lomm022001@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione e del Merito
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi

Via Salvemini, 3 – 26900 LODI (LO) tel. 037150867
C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodi.edu.it

cpialodi@gmail.com lomm022001@istruzione.it lomm022001@pec.istruzione.it

DECRETA

Art 1
Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la
realizzazione di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed
esecuzione del seguente Progetto:
AZIONE ESO4.6.A4.
TITOLO PROGETTO: A scuola di inclusione
CUP: B14D2400144007

L’incarico consisterà nello svolgimento dei compiti previsti dalle “Linee guida attuative del nuovo
Codice degli Appalti” . Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.

Art 2
Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni
indicati dall'art. 15 responsabile unico del progetto (RUP) del D.L. 31 marzo 2023, n. 36 Codice
dei contratti pubblici.

Art 3
Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le
attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza,
l'adozione del provvedimento finale.

Art 4
Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo online, Amministrazione Trasparente e sul sito web
del Cpia di Lodi www.cpialodi.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
Francesco Terracina

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.gs n.39/1993

Autorizzazione
Progetto

Azione Titolo Progetto Importo totale
autorizzato

ESO4.6.A4.A-FSEPN
-LO 2024-500

ESO4.6.A4. A scuola di inclusione 16.191,00 €

LOMM022001 - cpialo - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000618 - 24/06/2024 - VII - U

mailto:lomm022001@pec.istruzione.it

